
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 14. februar 2023

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 15
Forslag til lov om ændring af lov om afgift af naturgas og bygas m.v., lov om afgift af sten-
kul, brunkul og koks m.v., lov om energiafgift af mineralolieprodukter m.v., lov om afgift 
af bekæmpelsesmidler og forskellige andre love. (Forhøjelse af energiafgiften på fossile 
brændsler for erhverv efter »Aftale om Grøn skattereform« af 8. december 2020 og 
omlægning af pesticidafgiften efter »Politisk aftale om sprøjtemiddelstrategi 2022-2026« 
m.v.).
Af skatteministeren (Jeppe Bruus)

Spørgsmål 1
Hvilke muligheder ser ministeren for at imødekomme kritikken fra Dansk Fjernvarme om, 
at når afgiftsniveauet stiger som følge af lovforslaget, er der virksomheder, hvor det ikke 
længere kan betale sig at blive koblet på det kollektive fjernvarmenet fremfor at investere 
i en individuel opvarmningsløsning? Dette kan forhindre konverteringer fra gas i områder, 
hvor industrikunder har kritisk betydning for udvidelse af fjernvarmenettets økonomi.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Trine Pertou Mach (EL) og ikkemedlem af udvalget 
(MFU) Søren Egge Rasmussen (EL).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgerne på trine.mach@ft.dk, soren.egge.rasmus-
sen@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne
Jesper Petersen
formand
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Offentligt
L 15 - Spørgsmål 1,L 15 A - Spørgsmål 1,L 15 B - Spørgsmål 1
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